
ČESKOSLOVENSKÁ NORMA
59.120.30;01.040.59 Prosinec 1992

Textilní stroje a příslušenství. Tkací
stroje. Část 2: Příslušenství - slovník ČSN ISO 5247-2

81 3006

 

 

 

Textile machinery and accessories - Weaving machines - Part 2: Accessories - Vocabulary

Matériel pour l'industrie textile - Métiers et machines à tisser - Partie 2: Accessoires - Vocabulaire

Textilmaschinen und Zubehör - Webmaschinen - Teil 2: Zubehör - Wörterbuch

 

Tato norma obsahuje ISO 5247-2:1989.

 

Národní předmluva

 

Vedle českých a slovenských termínů byly v normě ponechány ekvivalentní termíny v oficiálních
jazycích ISO v pořadí anglické, francouzské a ruské a doplněny termíny německé obsažené v příloze
ISO 5247-2.

V důsledku toho byla tato příloha vypuštěna. Norma byla doplněna národními přílohami NA a NB s
abecedními rejstříky českých a slovenských termínů. V ČSFR se považují za oficiální termíny v jazyce
českém, slovenském a v oficiálních jazycích ISO.

 

Citované normy

 

ISO 5247 zavedená v ČSN ISO 5247 Textilní stroje a příslušenství. Tkací stroje. Klasifikace a slovník
(idt ISO 5247)

 

ISO 8118 dosud nezavedena

 



Obdobné mezinárodní normy

 

ISO 5247-2:1989 Textile machinery and accessories - Weaving machines - Part 2: Accessories -
Vocabulary (Textilní stroje a příslušenství - Tkací stroje - Část 2: Příslušenství - slovník)

 

Deskriptory podle Tezauru ISO ROOT

 

Kód deskriptoru/znění deskriptoru: WP/WQ/textilní stroje a příslušenství, WDH.C/tkaní,
LBB.H/názvosloví, LBB.HC/definice, LBB.MEP/anglický jazyk, LBB.MCB/francouzský jazyk,
LBB.MGB/ruský jazyk, LBB.MEB/německý jazyk

 

Vypracování normy

 

Zpracovatel: Výzkumný ústav textilních strojů, Liberec, IČO 010 987, Ing. Karel Dušák, CSc.

 

Technická normalizační komise: TNK 58 Textilní stroje a příslušenství

 

Pracovník Federálního úřadu pro normalizaci a měření: Ivana Březinová

 

Federální úřad pro normalizaci a měření

31675

Strana 2

TEXTILNÍ STROJE A PŘÍSLUŠENSTVÍ
TKACÍ STROJE
Část 2: Příslušenství - slovník
ISO 5247/2

 

První vydání

1989-07-15



 

MDT 677.054:001.4

 

Deskriptory: textile machinery, weaving, accessories, vocabulary.

 

Předmluva

 

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
organizací (členů ISO). Na mezinárodních normách obvykle pracují technické komise ISO. Každý člen
ISO, který se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být zastoupen v
této technické komisi. Práce se zúčastňují i mezinárodní organizace, vládní i nevládní, s nimiž ISO
navázalo pracovní styk. ISO úzce spolupracuje s Mezinárodní elektrotechnickou komisí (IEC) ve všech
záležitostech normalizace v elektrotechnice.

 

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO k hlasování.
Vydání mezinárodní normy vyžaduje souhlas alespoň 75 % z hlasujících členů.

 

Mezinárodní norma ISO 5247-2 byla připravena technickou komisí ISO/TC 72 Textilní stroje a pomocná
zařízení.

 

Při používání mezinárodních norem je nutno vzít v úvahu, že všechny mezinárodní normy jsou čas od
času podrobovány revizi, a proto jakýkoli odkaz na kteroukoli mezinárodní normu v tomto dokumentu,
kromě případů zvláště uvedených, předpokládá její poslední vydání.

 

-- Vynechaný text --


